
LA GIUNTA COMUNALE

Viste le numerose richieste di utilizzo dei teatri a titolo gratuito per la registrazione di opere 

discografiche;

Ritenuto che l'utilizzo di tali strutture da parte di importanti e seri gruppi musicali faccia parte delle 

finalità del Teatro e rappresenti una valida promozione delle strutture stesse, della musica in generale e dei 

gruppi musicali anche di provenienza locali;

Considerato che in cambio dell'utilizzo del teatro i gruppi musicali dovranno rendersi disponibili per 

una rappresentazione gratuita, si potrà in questo modo organizzare una stagione concertistica a costo zero per il 

teatro;

Ritenuto pertanto di fissare i seguenti criteri per la cessione in uso delle sale di cui trattasi:

1- I gruppi oltre la richiesta di utilizzo delle strutture dovranno 

   presentare un curriculum attestante la loro professionalità e la 

   serietà della Casa Discografica con la quale andranno a 

   registrare;

2- Le registrazioni, al fine di limitare i costi di personale e dei 

   consumi energetici, devono avvenire entro un massimo di due 

   giorni, possibilmente durante le ore del mattino (09.00 - 13.00) o 

   al massimo con l'estensione pomeridiana (14.30 - 19.30) con 

   l'esclusione della sera;

3- Il Teatro della Regina o il Salone Snaporaz dovranno comparire 

   sulle copertine dei CD e laddove sia possibile anche con delle 

   immagini fotografiche;

4- I gruppi, a fronte dell'utilizzo, dovranno rendersi disponibili 

   per una rappresentazione gratuita che non deve avvenire 

   necessariamente durante la stagione in corso, ma dovrà essere 

   stabilita in accordo con il direttore dei teatri;

5- I gruppi potranno utilizzare le apparecchiature presenti in teatro 

   e per quanto riguarda il pianoforte del Teatro della Regina 

   dovranno a loro spese garantirne l'accordatura, l'utilizzo del 

   pianoforte prevede, inoltre, una cauzione di Euro 500,00 che sarà 

   restituita alla fine della registrazione dopo la verifica 

   dell'integrità dello strumento;

6- Ogni altra esigenza tecnica dovrà essere soddisfatta dai gruppi 

   stessi a loro spese;

7- I periodi di utilizzo dei teatri sono stabiliti dal direttore in 

   base al calendario delle manifestazioni. Al direttore dei teatri è 

   riservata, altresì, la possibilità di verificare la serietà delle 

   proposte delle case discografiche e dei gruppi musicali e la 

   possibilità di determinare i giorni di concessione (vale a dire 

   aumentare o ridurre la concessione dei teatri in base 

   all'importanza degli eventi per l'Amministrazione Comunale);



Visto il parere favorevole espresso dalla Giunta Comunale in data 3 marzo 2004;

Con voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

- di approvare i criteri di massima dettagliatamente indicati in narrativa, ai fini dell'utilizzo del Teatro 

della Regina e del Salone Snaporaz per le registrazioni di opere discografiche;

- di riservarsi l'adozione di apposito atto del dirigente, previo parere favorevole della Giunta, nei casi di 

deroghe ai criteri sopra fissati, stabilendo, di volta in volta, le condizioni e le prescrizioni a seconda del tipo di 

iniziativa o di spettacolo in programma;

- di riservare al Funzionario Responsabile del Servizio, sentito il parere della Giunta, la facoltà:

1- di richiedere al concessionario, qualora ne ravvisi l'opportunità, 

   il versamento di un deposito cauzionale a garanzia di eventuali 

   danni;

2- di rifiutare la cessione in uso in casi o situazioni particolari 

   tali da giustificarne il diniego;

- di dare atto che, in ogni caso la struttura verrà concessa in uso nello stato nel quale essa si trova e 

dovrà essere restituita nelle medesime condizioni;

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

  D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

  



_____________________________________________________________________

DEL29984/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 42 del 07.04.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


